ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-TCD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày     tháng        năm 2024

V/v đề nghị phối hợp giải

quyết đơn của ông Phạm

Thứ, ở xóm Hòa Đông,

thôn Phước Hòa,

xã Bình Trị

Kính gửi: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp tục nhận đơn ghi ngày 08/01/2024 của

ông Phạm Thứ, hiện thường trú ở Khu dân cư Trảng Bông, thôn An Lộc, xã Bình

Trị, huyện Bình Sơn; đơn có nội dung: Yêu cầu, kiến nghị giải quyết bồi thường

đối với diện tích 498m2 thuộc thửa đất 274, tờ bản đồ số 8, xã Bình Trị (nay là

thửa số 145, tờ bản đồ số 66) nằm trong mặt bằng Dự án Khu dân cư số 04 cho

gia đình Ông khỏi thiệt thòi (nội dung cụ thể có đơn kèm theo).

Liên quan đến nội dung đơn của ông Phạm Thứ, Chủ tịch UBND huyện đã

ban hành Công văn số 3756/UBND-TCD ngày 04/10/2023 về việc đề nghị Ban

Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (gọi tắt là Ban Quản lý) phối

hợp chỉ đạo xem xét, giải quyết, trả lời đơn cho công dân theo quy định và thông

tin kết quả giải quyết cho UBND huyện Bình Sơn biết, theo dõi. Tuy nhiên, đến

nay, Ban Quản lý vẫn chưa có ý kiến phúc đáp kết quả giải quyết đơn của công

dân; do dó, công dân tiếp tục phát sinh đơn kiến nghị cấp có thẩm quyền giải

quyết.

Để có cơ sở xem xét, giải quyết nội dung đơn của ông Phạm Thứ đảm bảo

quy định của pháp luật và tránh trường hợp phát sinh đơn vượt cấp, Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn đề nghị Ban Quản lý phối hợp, chỉ đạo giải quyết nội

dung kiến nghị của công dân theo thẩm quyền và thông tin kết quả giải quyết

cho UBND huyện.

Đề nghị  Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi quan tâm, phối

hợp./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như trên;

- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Trị;

- Ông Phạm Thứ (để biết, phối hợp);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

Nguyễn Tưởng Duy

2

		2024-01-19T16:11:20+0700

		2024-01-20T08:21:09+0700

		2024-01-20T08:21:09+0700

		2024-01-20T08:21:09+0700

		2024-01-20T08:21:09+0700